



## **ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

**8 декабря 2023 г.**

**№ 741**

г. Улан-Удэ

### **О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 29.05.2014 № 244 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление»**

В целях совершенствования порядка проведения республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление», а также в связи с кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 29.05.2014 № 244 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 30.09.2015 № 493, от 25.12.2015 № 652, от 31.01.2017 № 38, от 05.02.2018 № 65, от 14.12.2018 № 715, от 13.11.2019 № 604, от 06.02.2020 № 61, от 07.10.2020 № 619, от 20.05.2021 № 224, от 25.08.2021 № 477, от 03.11.2021 № 629, от 03.11.2022 № 677, от 11.12.2022 № 769, от 04.09.2023 № 516):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 5.2:

- в абзаце первом слова «до 1 декабря» заменить словами «с 1 октября по 1 ноября»;

- в абзаце пятом слова «с ноября предшествующего года по ноябрь» заменить словами «с октября предшествующего года по октябрь»;

- в абзаце седьмом слова «с ноября предшествующего года по ноябрь» заменить словами «с октября предшествующего года по октябрь».

1.1.2. В абзаце седьмом пункта 5.2.1 слово «января» заменить словом «декабря».

1.1.3. В абзаце первом пункта 5.3 слово «февраля» заменить словом «января».

## 1.2. В приложении № 2:

## 1.2.1. Позицию

«Цыренов  
Баир Дашиевич - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, председатель конкурсной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Гулгенов  
Алдар Цыденжапович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, председатель конкурсной комиссии»

## 1.2.2. После позиции

«Мантатова  
Татьяна Евгеньевна - заместитель Председателя Народного Хурала Республики Бурятия (по согласованию)»

дополнить позицией следующего содержания:

«Лудупова  
Евгения Юрьевна - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - министр здравоохранения Республики Бурятия»

## 1.2.3. Позицию

«Крутиян  
Лариса Николаевна - заместитель председателя Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по государственному устройству, местному самоуправлению, законности и вопросам государственной службы (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Жанаев  
Жамбал-Жамсо  
Николаевич - заместитель председателя Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по государственному устройству, местному самоуправлению, законности и вопросам государственной службы (по согласованию)»

## 1.2.4. Позицию

«Бадлуев Олег Алексеевич - заместитель председателя Комитета территориального развития - начальник отдела по реформированию местного самоуправления и организации муниципальной службы Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Зундуев Бэлигто Михайлович - заместитель председателя Комитета территориального развития - начальник отдела по реформированию местного самоуправления и организации муниципальной службы Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1, который вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

**Глава Республики Бурятия -  
Председатель Правительства  
Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

Проект представлен Администрацией  
Главы и Правительства  
тел. 21-36-76